

**ESCOLA ANTHERO SOARES BEZERRA**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

**Modalidade:** EDITAL CONVITE

Nº: 01/2023

**Data da abertura:** 01 de agosto de 2023, Hora: 10:00 horas

**Objeto:** Aquisição de material de consumo (expediente, didático/pedagógico, higiene e limpeza) para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola.

Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Concorrentes											
				Amazônia		M.G.S PEREIRA		PR SERVICE		ISRAEL DE S.		YESHUA CELL			
				CNPJ: 10.584.284/0001-64		LUCENA CNPJ: 05.698.140/0001-07		CNPJ: 36.629.010/0001-26		PINHEIRO CNPJ: 07.454.913/0001-27		CNPJ: 46.851.872/0001-64			
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
01	Papel A4 210X297mm, resma com 500 folhas	Resma	10	279,40	2.794,00	<b>28,50</b>	<b>285,00</b>	31,19	311,90	40,79	407,90	38,39	383,90		
02	Avental de cozinha impermeável com bolso, cor azul royal	Unidade	3	<b>12,50</b>	<b>37,50</b>	85,00	255,00	23,40	70,20	30,60	91,80	28,80	86,40		
03	Pilha Alcalina AAA Palito DURACELL, caixa com 16 unidades	Caixa	1	<b>29,90</b>	<b>29,90</b>	104,00	104,00	37,86	37,86	49,51	49,51	46,60	46,60		
04	Marcador de texto fluorescente, ponta chanfrada, 1.5 - 3.5mm, Amarelo, caixa com 12 Unidades	Caixa	1	14,50	14,50	<b>14,00</b>	<b>14,00</b>	31,05	31,05	40,60	40,60	38,21	38,21		
05	Pano de chão esfregão, tamanho 60 cm x 90 cm	Unidade	14	<b>11,90</b>	<b>166,60</b>	16,00	224,00	18,19	254,66	23,79	333,06	22,39	313,46		
06	Cola para E.V.A e isopor, frasco com 90 g	Unidade	10	8,90	89,00	<b>3,50</b>	<b>35,00</b>	10,53	105,30	13,77	137,70	12,96	129,60		

## Comitê Executivo “Anthero Soares Bezerra”

Rua Coronel Brandão, nº 121, Centro, Xapuri – Acre, CEP: 69930-000 Email: antheroxp@hotmail.com

07	Pasta Aba Elástico Polipropileno Ofício Transparente	Unidade	25	4,60	115,00	<b>2,40</b>	<b>60,00</b>	3,38	84,50	4,42	110,50	4,16	104,00		
08	Pincel para quadro branco recarregável, 2,0mm, azul e preto, caixa com 12 unidades	Caixa	5	<b>39,90</b>	<b>199,50</b>	46,00	230,00	52,00	260,00	64,00	320,00	64,00	320,00		
09	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades (Cores: Azul e preto)	Caixa	2	<b>35,70</b>	<b>71,40</b>	42,00	84,00	40,30	80,60	49,60	99,20	52,70	105,40		
10	Livro de Ponto, capa dura com 100 Folhas	Unidade	4	<b>8,70</b>	<b>34,80</b>	14,00	56,00	23,40	93,60	28,80	115,20	30,60	122,40		
11	Jogo de toalha semaninha para cantina com 7 unidades	Jogo	3	39,80	119,40	<b>38,00</b>	<b>114,00</b>	45,50	136,50	59,50	178,50	59,50	178,50		
12	Apagador para quadro branco de vidro	Unidade	8	6,50	52,00	<b>5,50</b>	<b>44,00</b>	9,10	72,80	11,20	89,60	11,90	95,20		
13	Touca descartável pacote com 100 unidades	Pacote	4	19,90	79,60	25,00	100,00	<b>12,34</b>	<b>49,36</b>	15,19	60,76	16,14	64,56		
14	Papel Fotográfico Auto Adesivo, pacote com 50 folhas	Pacote	4	<b>19,50</b>	<b>78,00</b>	38,00	152,00	58,50	234,00	72,00	288,00	76,50	306,00		
15	Tinta para tecido, caixa com 6 unidades de 15 ml	Caixa	14	49,50	693,00	<b>18,00</b>	<b>252,00</b>	42,51	595,14	55,59	778,26	55,59	778,26		
16	Grampo para Grampeador 26/6 Galvanizado, caixa com 5.000 Grampos	Caixa	4	5,90	23,60	<b>5,50</b>	<b>22,00</b>	13,98	55,92	17,20	68,80	18,28	73,12		
17	Bambolê, medindo 95 cm de diametro com cores variadas, kit com 24 unidades	Kit	1	98,00	98,00	95,00	95,00	<b>93,60</b>	<b>93,60</b>	115,20	115,20	115,20	115,20		
18	Cone Demarcatório Half Cone Chapéu Chinês, Kit com 50 Unidades	Kit	1	790,00	790,00	<b>130,00</b>	<b>130,00</b>	199,94	199,94	261,46	261,46	246,08	246,08		
19	Fotocondutor para impressora HP Laser MFP 432 fdn	Unidade	2	225,00	450,00	190,00	380,00	<b>92,49</b>	<b>184,98</b>	120,94	241,88	113,83	227,66		

## Comitê Executivo “Anthero Soares Bezerra”

Rua Coronel Brandão, nº 121, Centro, Xapuri – Acre, CEP: 69930-000 Email: antheroxp@hotmail.com

20	Toner para impressora HP Laser MFP 432 fdn	Unidade	2	265,00	530,00	<b>160,00</b>	<b>320,00</b>	357,26	714,52	567,18	934,36	439,70	879,40		
21	Bola de Volei de Quadra Oficial Mikasa modelo V200w	Unidade	1	<b>128,00</b>	<b>128,00</b>	180,00	180,00	959,16	959,16	1180,50	1880,50	1180,50	1180,50		
22	Fita dupla fácil, tamanho 18mm x 30m, pacote com 6 rolos	Pacote	5	38,50	192,50	46,00	230,00	<b>16,90</b>	<b>84,50</b>	20,80	104,00	20,80	104,00		
23	Fita dupla fácil, tamanho 12mm x 30m, pacote com 6 rolos	Pacote	2	24,50	49,00	24,00	48,00	<b>11,70</b>	<b>23,40</b>	14,40	28,80	14,40	28,80		
24	Colete para pratica de Educação Física, tamanho P, kit com 16 unidades	Kit	1	389,00	389,00	448,00	448,00	<b>219,70</b>	<b>219,70</b>	270,40	270,40	270,40	270,40		
25	Limpa Alumínio e Inox, caixa com 12 unidades, cada unidade com 500 ml	Caixa	4	<b>59,90</b>	<b>239,60</b>	85,00	340,00	63,65	254,60	78,34	313,36	78,34	313,36		
26	Água Sanitária, caixa com 12 unidades, cada unidade com 1 L	Caixa	4	<b>39,90</b>	<b>159,60</b>	68,00	272,00	51,33	205,32	63,17	252,68	67,12	268,48		
27	Desinfetante, caixa com 12 unidades, cada unidade com 500 ml	Caixa	3	39,90	119,70	69,00	207,00	<b>35,73</b>	<b>107,19</b>	43,97	131,91	46,72	140,16		
28	Medalha de Honra ao Mérito, modelo dourada com dimensão: 43 mm de diâmetro, 1,2 mm de espessura e 20 mm de largura da fita em cor azul	Unidade	40	6,90	276,00	8,50	340,00	<b>5,31</b>	<b>212,40</b>	6,53	261,20	6,94	277,60		
29	Troféu de campeão taça dourada, medindo 28 cm	Unidade	4	125,00	500,00	160,00	640,00	<b>53,95</b>	<b>215,80</b>	66,40	265,60	70,55	282,20		
30	Bandeja plástica retangular com capacidade de 7 L, cor branca, modelo de açougue	Unidade	2	34,50	69,00	32,00	64,00	<b>16,12</b>	<b>32,24</b>	21,08	42,16	21,08	42,16		
31	Tábua de polietileno, medindo	Unidade	2	<b>29,90</b>	<b>59,80</b>	60,00	120,00	102,70	205,40	134,30	268,60	134,30	268,60		

Comitê Executivo “Anthero Soares Bezerra”  
Rua Coronel Brandão, nº 121, Centro, Xapuri – Acre, CEP: 69930-000 Email: antheroxp@hotmail.com

	50cm x 30cm														
32	Vassoura de piaçava natural com cabo	Unidade	20	9,80	196,00	<b>8,00</b>	<b>160,00</b>	10,30	206,00	13,47	269,40	13,47	269,40		
<b>TOTAL</b>															
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de 2023. Publicado no D.O.E. nº 13.831, de 11/05/2023, classificamos <i>pele critério de menor preço por item</i> as empresas <b>Amazônia CNPJ: 10.584.284/0001-64</b> com o valor de <b>R\$ 1.204,70</b> (mil, duzentos e quatro reais e setenta centavos) com os itens nº 2, 3, 5, 8, 9, 10, 14, 21, 25, 26 e 31. A empresa <b>M.G.S PEREIRA LUCENA CNPJ: 05.698.140/0001-07</b> com o valor de <b>R\$ 1.436,00</b> (mil, quatrocentos e trinta e seis reais) com os itens nº 1, 4, 6, 7, 11, 12, 15, 16, 18, 20 e 32. A empresa <b>PR SERVICE CNPJ: 36.629.010/0001-26</b> com o valor de <b>R\$ 1.223,17</b> (mil, duzentos e vinte e três reais e dezessete centavos) com os itens nº 13, 17, 19, 22, 23, 24, 27, 28, 29 e 30.															
<b>PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis</b>								<b>CONFERIR CONVITE</b>							
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 (trinta) dias</b>								<b>CONFERIR CONVITE</b>							
<b>FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA</b>								<b>CONFERIR CONVITE</b>							

Xapuri-Acre, 01 de agosto de 2023.